

EDITAL DE LICITAÇÃO

CRENCIAMENTO Nº 001/2024

ADENDO Nº 1

O objeto da presente licitação consiste no **Credenciamento de Laboratórios de Análises Clínicas e/ou empresa especializada na prestação de serviços para realização de exames clínicos em geral em atendimento às demandas das Unidades Operacionais do Sesc/ES**, tudo em conformidade com o descrito no ANEXO I e demais condições que compõem o presente Edital.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc-ES torna público as seguintes alterações:

1º - No item 6.3.6, do Edital e item VII do Anexo I, onde se lê:

* 6.3.6 - Inscrição no CRM, e Certidão negativa de débitos junto a esse conselho.

* VII. Inscrição no CRM, e Certidão negativa de débitos junto a esse conselho;

Leia-se:

* 6.3.6.- Inscrição no CRF ou CRM, e Certidão negativa de débitos junto a esse conselho.

* VII. Inscrição no CRF ou CRM, e Certidão negativa de débitos junto a esse conselho;

2º - No item 10.1, do Edital, onde se lê:

10.1 - Os sorteios serão realizados periodicamente, conforme interesse e necessidade do Sesc-AR/ES.

Leia-se:

10.1 - Os sorteios serão realizados em uma única data a ser divulgada posteriormente pelo Sesc/ES.

3º - No item 10.4, do Edital, onde se lê:

10.4 - Participarão do sorteio todas as empresas credenciadas até a data de sua realização. Posterior ao primeiro sorteio, havendo somente um interessado ficará na ordem de classificação, havendo 2 (dois) ou mais interessados será realizado novo sorteio somente para os novos interessados, passando a compor a ordem de classificação já existente.

Leia-se:

10.4 - Participarão do sorteio todas as empresas credenciadas até a data de sua realização. Posterior ao primeiro sorteio, havendo outras empresas interessadas, estas entrarão de forma automática ao final da lista, compondo a classificação já existente, sendo consideradas para contratação de forma igual às demais.

4º - Na oportunidade de se ajustar o necessário, fica inserido um novo subitem ao Edital, sendo da seguinte forma e redação:

10.4.1 - As empresas que tiverem interesse em estar inclusas no bloco do Sorteio único, deverão se credenciar em até **10 (dez) dias úteis** que antecedem o Sorteio.

5º - Permanecem inalteradas todas as demais condições.

Vitória/ES, 23 de setembro de 2024.



Comissão Permanente de Licitação